VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5785/VPCP-KTN
V/v triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo
	Hà Nội, ngày 24 tháng 8 năm 2009

	Kính gửi:
	- Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng;
- Bộ Giao thông vận tải.

Để thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 241/TB-VPCP ngày 7 tháng 8 năm 2009 của Văn phòng Chính phủ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải yêu cầu Uỷ ban nhân dân thành phố Đà Nẵng phối hợp với Bộ Giao thông vận tải nghiên cứu và báo cáo sớm về phương án xây dựng cầu Rồng, thành phố Đà Nẵng theo hướng đảm bảo cho tàu có trọng tải lớn qua lại được, bảo đảm cho nhiệm vụ quốc phòng, an ninh.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
  PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý